
Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95

Ergebnis

Rommé-Turnier
in Düsseldorf

am 07. Mai 2022



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 39 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 31 59 248 43 259 46 6 538 148

2. 12 Schüßler, Wolfgang GKC Recklinghausen ´19 47 51 102 40 290 42 1 439 133

3. 23 Mink, Bettina HKS Wesseling ´11 214 42 227 43 50 46 3 491 131

4. 60 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 278 36 75 49 245 42 3 598 127

5. 13 Eckert, Sven GRC Plankstadt ´17 92 49 188 43 222 34 3 502 126

6. 37 Toprak, Hasan GSRC Dortmund ´87/93 211 45 259 38 188 42 4 658 125

7. 17 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 145 50 202 44 337 31 4 684 125

8. 51 Lyhs, Andreas Bremerhavener Club ´99 182 38 219 34 40 52 1 441 124

9. 52 Kühn,Andrea Bremerhavener Club ´99 240 39 325 41 130 44 3 695 124

10. 9 Gracic, Hilmija GKC Recklinghausen ´19 469 30 97 48 336 44 2 902 122

11. 57 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 203 38 213 48 208 34 4 624 120

12. 14 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 192 39 101 42 298 38 1 591 119

13. 22 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 237 39 170 38 275 42 1 682 119

14. 40 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 286 28 245 50 160 41 2 691 119

15. 6 Perschmann, Uwe HKS Wesseling ´11 287 33 231 43 257 43 5 775 119

16. 5 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 171 40 289 36 278 41 3 738 117

17. 49 Lyhs, Nicol Bremerhavener Club ´99 252 42 393 28 117 47 1 762 117

18. 66 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 259 44 262 39 352 34 2 873 117

19. 62 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 155 46 364 36 402 35 4 921 117

20. 16 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 226 42 324 37 205 37 2 755 116

21. 44 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 261 42 256 40 245 34 4 762 116

22. 67 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 100 47 126 36 254 32 0 480 115

23. 29 Rasic, Goran HKV Werne ´18 138 47 404 25 234 43 2 776 115

24. 1 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 172 46 338 40 471 29 3 981 115

25. 18 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 120 46 268 32 298 36 2 686 114

26. 28 Rose, Heinz HKV Werne ´18 287 36 293 25 82 50 1 662 111

27. 55 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 427 27 208 41 218 43 2 853 111

28. 47 Antons, Walter Bremerhavener Club ´99 194 40 246 40 422 31 0 862 111

29. 54 Kleinen, Sigrid GRC Krefeld ´04 373 32 281 39 228 39 1 882 110

30. 50 Lenck, Holger Bremerhavener Club ´99 96 39 161 42 397 28 0 654 109

31. 38 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 241 36 228 32 240 41 2 709 109

32. 65 Kramer, Volker GKF Bitburg ´98 257 39 451 32 179 38 3 887 109

33. 64 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 224 36 191 38 215 34 0 630 108

34. 68 Zaluszky, Norbert GSRC Düsseldorf ´95 191 31 409 26 94 51 4 694 108

35. 42 Kirfel, Bianca GSRC Aachen ´00/02 107 44 247 35 391 29 4 745 108

36. 58 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 241 37 231 36 178 34 0 650 107

37. 21 Bothmann, Rolf GLRR Köln ´01 227 29 107 43 351 35 3 685 107

38. 3 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 317 35 188 34 386 38 4 891 107

39. 35 Karwarth, Bernd GSRC Kassel ´89/93 354 31 326 38 272 38 2 952 107

40. 45 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 631 24 281 41 151 42 4 1063 107

41. 26 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 137 39 124 42 430 23 0 691 104

42. 61 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 338 31 335 34 251 38 1 924 103

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

43. 10 Haunert, Heinz-Wilhelm GKC Recklinghausen ´19 202 38 265 35 355 29 0 822 102

44. 43 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 407 29 313 39 239 34 1 959 102

45. 2 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 378 30 212 39 370 33 0 960 102

46. 24 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 368 35 353 36 472 31 4 1193 102

47. 69 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 361 25 304 45 359 31 2 1024 101

48. 59 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 460 27 350 39 245 35 2 1055 101

49. 48 Antons, Claudia Bremerhavener Club ´99 281 34 354 26 152 39 1 787 99

50. 63 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 359 32 216 37 328 29 2 903 98

51. 8 Schramm, Michael GRSC Klausdorfer ´99 255 33 405 24 369 41 1 1029 98

52. 32 Speicher van, Helena GSRC Kassel ´89/93 147 38 483 28 312 30 0 942 96

53. 4 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 124 38 302 33 459 23 1 885 94

54. 36 Speicher van, Michael GSRC Kassel ´89/93 436 28 301 32 250 34 1 987 94

55. 56 Werner, Frank GRC Krefeld ´04 288 31 241 32 289 30 0 818 93

56. 20 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 339 31 247 36 453 25 2 1039 92

57. 33 Batz, Elke GSRC Kassel ´89/93 381 20 254 35 244 36 1 879 91

58. 11 Haunert, Anna-Maria GKC Recklinghausen ´19 489 23 257 32 253 36 1 999 91

59. 15 Gronert, Hans-Georg GC Duisburg ´88/94 572 21 279 35 176 35 1 1027 91

60. 34 Batz, Rainer GSRC Kassel ´89/93 337 30 353 26 242 34 2 932 90

61. 31 Schlüter, Christine HKV Werne ´18 454 28 280 31 349 29 0 1083 88

62. 27 Klefeker, Franz HKF Oberhausen ´14 440 26 459 27 185 35 0 1084 88

63. 53 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 444 27 341 34 507 26 2 1292 87

64. 41 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 380 32 472 22 311 31 1 1163 85

65. 7 Rehders-Schramm, Christel GRSC Klausdorfer ´99 345 32 381 23 490 28 1 1216 83

66. 30 Kwas, Mirko HKV Werne ´18 438 22 398 32 509 21 1 1345 75

67. 46 Bliessen, Renate GSRC Aachen ´00/02 594 19 607 17 235 35 0 1436 71

68. 25 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 592 19 314 28 504 22 0 1410 69

69. 19 Doemen, Hans-Josef GC Duisburg ´88/94 408 22 605 17 323 28 1 1336 67



Spielpunkte Wertpunkte
1. GSRC Aachen ´00/02 - 1 3137 460
2. GRC Krefeld ´04 - 2 2927 455
3. GC Duisburg ´88/94 3057 451
4. GLRR Köln ´01 2897 449
5. GKC Recklinghausen ´19 3162 448
6. GSRC Düsseldorf ´95 3071 441
7. HKS Wesseling ´11 3289 437
8. Bremerhavener Club ´99 3065 436
9. GSRF Wiedenbrück ´95 3378 426

10. GRC Krefeld ´04 - 1 3845 401
11. GSRC Aachen ´00/02 - 2 4220 396
12. HKV Werne ´18 3866 389
13. GSRC Kassel ´89/93 3705 384
14. HKF Oberhausen ´14 4378 363

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

39 Beddies, Boris 31 59 248 43 259 46 538 148

40 Hartmann, Ralf 286 28 245 50 160 41 691 119

41 Schütz, Toni 380 32 472 22 311 31 1163 85

42 Kirfel, Bianca 107 44 247 35 391 29 745 108

804 163 1212 150 1121 147 3137 460

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Buscher, Susanne 203 38 213 48 208 34 624 120

58 Lorenzen, Günter 241 37 231 36 178 34 650 107

59 Buscher, Norbert 460 27 350 39 245 35 1055 101

60 Hasenfuß, Siegfried 278 36 75 49 245 42 598 127

1182 138 869 172 876 145 2927 455

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Plenker, Kerstin 192 39 101 42 298 38 591 119

15 Gronert, Hans-Georg 572 21 279 35 176 35 1027 91

16 Felder, Monika 226 42 324 37 205 37 755 116

17 Kunz-Schumacher, Roswitha 145 50 202 44 337 31 684 125

1135 152 906 158 1016 141 3057 451

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

20 Dencker, Guido 339 31 247 36 453 25 1039 92

21 Bothmann, Rolf 227 29 107 43 351 35 685 107

22 Tümmler, Ursula 237 39 170 38 275 42 682 119

23 Mink, Bettina 214 42 227 43 50 46 491 131

1017 141 751 160 1129 148 2897 449

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Gracic, Hilmija 469 30 97 48 336 44 902 122

10 Haunert, Heinz-Wilhelm 202 38 265 35 355 29 822 102

11 Haunert, Anna-Maria 489 23 257 32 253 36 999 91

12 Schüßler, Wolfgang 47 51 102 40 290 42 439 133

1207 142 721 155 1234 151 3162 448

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

66 Schröter, Thorsten 259 44 262 39 352 34 873 117

67 Domnofski, Manuela 100 47 126 36 254 32 480 115

68 Zaluszky, Norbert 191 31 409 26 94 51 694 108

69 Maubach, Dirk 361 25 304 45 359 31 1024 101

911 147 1101 146 1059 148 3071 441

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95

Platz Nr. GKC Recklinghausen ´19

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GLRR Köln

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Mannschaftswertung



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Boy, Bettina-Ruth 317 35 188 34 386 38 891 107

4 Kragenings, Oliver 124 38 302 33 459 23 885 94

5 Boy, Wolfgang 171 40 289 36 278 41 738 117

6 Perschmann, Uwe 287 33 231 43 257 43 775 119

899 146 1010 146 1380 145 3289 437

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

47 Antons, Walter 194 40 246 40 422 31 862 111

48 Antons, Claudia 281 34 354 26 152 39 787 99

49 Lyhs, Nicol 252 42 393 28 117 47 762 117

50 Lenck, Holger 96 39 161 42 397 28 654 109

823 155 1154 136 1088 145 3065 436

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Jonkmann, Theo 338 31 335 34 251 38 924 103

62 Stief, Hartwig 155 46 364 36 402 35 921 117

63 Giese, Bernd 359 32 216 37 328 29 903 98

64 Henkenjohann, Heinz 224 36 191 38 215 34 630 108

1076 145 1106 145 1196 136 3378 426

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Lorenzen, Petra 444 27 341 34 507 26 1292 87

54 Kleinen, Sigrid 373 32 281 39 228 39 882 110

55 Loseken, Bianca 427 27 208 41 218 43 853 111

56 Werner, Frank 288 31 241 32 289 30 818 93

1532 117 1071 146 1242 138 3845 401

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

43 Degner, Martina 407 29 313 39 239 34 959 102

44 Nys, Stefanie 261 42 256 40 245 34 762 116

45 Wüllenweber, Miriam 631 24 281 41 151 42 1063 107

46 Bliessen, Renate 594 19 607 17 235 35 1436 71

1893 114 1457 137 870 145 4220 396

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Rose, Heinz 287 36 293 25 82 50 662 111

29 Rasic, Goran 138 47 404 25 234 43 776 115

30 Kwas, Mirko 438 22 398 32 509 21 1345 75

31 Schlüter, Christine 454 28 280 31 349 29 1083 88

1317 133 1375 113 1174 143 3866 389

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. HKV Werne ´18

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

32 Speicher van, Helena 147 38 483 28 312 30 942 96

33 Batz, Elke 381 20 254 35 244 36 879 91

34 Batz, Rainer 337 30 353 26 242 34 932 90

35 Karwarth, Bernd 354 31 326 38 272 38 952 107

1219 119 1416 127 1070 138 3705 384

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Grunwald, Marco 368 35 353 36 472 31 1193 102

25 Becher, Susanne 592 19 314 28 504 22 1410 69

26 Grunwald, Renate 137 39 124 42 430 23 691 104

27 Klefeker, Franz 440 26 459 27 185 35 1084 88

1537 119 1250 133 1591 111 4378 363

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14



Spielpunkte Wertpunkte

1. GLRR Köln ´01 & HKS Wesseling ´11 Tümmler, Ursula Mink, Bettina 1173 250

2. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Beddies, Boris Degner, Martina 1497 250

3. GC Duisburg ´88/94 - 2 Felder, Monika Kunz-Schumacher, Roswitha 1439 241

4. Bremerhavener Club ´99 - 1 Antons, Walter Lyhs, Andreas 1303 235

5. GSRC Dortmund ´87/93 Toprak, Hasan Plischke, Frank 1367 234

6. Bremerhavener Club ´99 - 3 Lenck, Holger Kühn,Andrea 1349 233

7. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Schröter, Thorsten Domnofski, Manuela 1353 232

8. GRC Krefeld ´04 - 2 Loseken, Bianca Buscher, Susanne 1477 231

9. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Hartmann, Ralf Kirfel, Bianca 1436 227

10. HKV Werne ´18 - 1 Rose, Heinz Rasic, Goran 1438 226

11. HKS Wesseling ´11 - 1 Boy, Bettina-Ruth Boy, Wolfgang 1629 224

12. GKC Recklinghausen ´19 Gracic, Hilmija Haunert, Heinz-Wilhelm 1724 224

13. GSRC Aachen ´00/02 - 4 Nys, Stefanie Wüllenweber, Miriam 1825 223

14. GRC Krefeld ´04 - 3 Werner, Frank Hasenfuß, Siegfried 1416 220

15. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Jonkmann, Theo Stief, Hartwig 1845 220

16. GSRC Langenfeld ´93 Schneider, Melanie Barbarski, Heinz 1941 217

17. Bremerhavener Club ´99 - 2 Antons, Claudia Lyhs, Nicol 1549 216

18. HKS Wesseling ´11 - 2 Kragenings, Oliver Perschmann, Uwe 1660 213

19. GC Duisburg ´88/94 - 1 Plenker, Kerstin Gronert, Hans-Georg 1618 210

20. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Zaluszky, Norbert Maubach, Dirk 1718 209

21. GRC Krefeld ´04 - 4 Lorenzen, Günter Buscher, Norbert 1705 208

22. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Giese, Bernd Henkenjohann, Heinz 1533 206

23. GSRC Kassel ´89/93 - 2 Karwarth, Bernd Speicher van, Michael 1939 201

24. GLRR Köln ´01 Dencker, Guido Bothmann, Rolf 1724 199

25. GSRC Kassel ´89/93 & GKF Bitburg ´98 Batz, Rainer Kramer, Volker 1819 199

26. GRC Krefeld ´04 - 1 Lorenzen, Petra Kleinen, Sigrid 2174 197

27. HKF Oberhausen ´14 - 2 Grunwald, Renate Klefeker, Franz 1775 192

28. GSRC Kassel ´89/93 - 1 Speicher van, Helena Batz, Elke 1821 187

29. GC Duisburg ´88/94 - 3 Zbroja, Andreas Doemen, Hans-Josef 2022 181

30. GRSC Klausdorfer ´99 Rehders-Schramm, Christel Schramm, Michael 2245 181

31. HKF Oberhausen ´14 - 1 Grunwald, Marco Becher, Susanne 2603 171

32. HKV Werne ´18 - 2 Kwas, Mirko Schlüter, Christine 2428 163

33. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Schütz, Toni Bliessen, Renate 2599 156

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Tandemwertung

Platz Verein
Gesamt

Name 1 Name 2



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
22 Tümmler, Ursula 237 39 170 38 275 42 682 119
23 Mink, Bettina 214 42 227 43 50 46 491 131

451 81 397 81 325 88 1173 250

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
39 Beddies, Boris 31 59 248 43 259 46 538 148
43 Degner, Martina 407 29 313 39 239 34 959 102

438 88 561 82 498 80 1497 250

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
16 Felder, Monika 226 42 324 37 205 37 755 116
17 Kunz-Schumacher, Roswitha 145 50 202 44 337 31 684 125

371 92 526 81 542 68 1439 241

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
47 Antons, Walter 194 40 246 40 422 31 862 111
51 Lyhs, Andreas 182 38 219 34 40 52 441 124

376 78 465 74 462 83 1303 235

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
37 Toprak, Hasan 211 45 259 38 188 42 658 125
38 Plischke, Frank 241 36 228 32 240 41 709 109

452 81 487 70 428 83 1367 234

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
50 Lenck, Holger 96 39 161 42 397 28 654 109
52 Kühn,Andrea 240 39 325 41 130 44 695 124

336 78 486 83 527 72 1349 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
66 Schröter, Thorsten 259 44 262 39 352 34 873 117
67 Domnofski, Manuela 100 47 126 36 254 32 480 115

359 91 388 75 606 66 1353 232

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
55 Loseken, Bianca 427 27 208 41 218 43 853 111
57 Buscher, Susanne 203 38 213 48 208 34 624 120

630 65 421 89 426 77 1477 231

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
40 Hartmann, Ralf 286 28 245 50 160 41 691 119
42 Kirfel, Bianca 107 44 247 35 391 29 745 108

393 72 492 85 551 70 1436 227

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
28 Rose, Heinz 287 36 293 25 82 50 662 111
29 Rasic, Goran 138 47 404 25 234 43 776 115

425 83 697 50 316 93 1438 226

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 2

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 & HKS Wesseling ´11

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Tandemwertung

Platz Nr. HKV Werne ´18 - 1



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GLRR Köln ´01 & HKS Wesseling ´11

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
3 Boy, Bettina-Ruth 317 35 188 34 386 38 891 107
5 Boy, Wolfgang 171 40 289 36 278 41 738 117

488 75 477 70 664 79 1629 224

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
9 Gracic, Hilmija 469 30 97 48 336 44 902 122
10 Haunert, Heinz-Wilhelm 202 38 265 35 355 29 822 102

671 68 362 83 691 73 1724 224

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
44 Nys, Stefanie 261 42 256 40 245 34 762 116
45 Wüllenweber, Miriam 631 24 281 41 151 42 1063 107

892 66 537 81 396 76 1825 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
56 Werner, Frank 288 31 241 32 289 30 818 93
60 Hasenfuß, Siegfried 278 36 75 49 245 42 598 127

566 67 316 81 534 72 1416 220

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
61 Jonkmann, Theo 338 31 335 34 251 38 924 103
62 Stief, Hartwig 155 46 364 36 402 35 921 117

493 77 699 70 653 73 1845 220

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
1 Schneider, Melanie 172 46 338 40 471 29 981 115
2 Barbarski, Heinz 378 30 212 39 370 33 960 102

550 76 550 79 841 62 1941 217

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
48 Antons, Claudia 281 34 354 26 152 39 787 99
49 Lyhs, Nicol 252 42 393 28 117 47 762 117

533 76 747 54 269 86 1549 216

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
4 Kragenings, Oliver 124 38 302 33 459 23 885 94
6 Perschmann, Uwe 287 33 231 43 257 43 775 119

411 71 533 76 716 66 1660 213

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
14 Plenker, Kerstin 192 39 101 42 298 38 591 119
15 Gronert, Hans-Georg 572 21 279 35 176 35 1027 91

764 60 380 77 474 73 1618 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
68 Zaluszky, Norbert 191 31 409 26 94 51 694 108
69 Maubach, Dirk 361 25 304 45 359 31 1024 101

552 56 713 71 453 82 1718 209

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 2

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 4

Platz Nr. GKC Recklinghausen ´19

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 2

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 1



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GLRR Köln ´01 & HKS Wesseling ´11

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
58 Lorenzen, Günter 241 37 231 36 178 34 650 107
59 Buscher, Norbert 460 27 350 39 245 35 1055 101

701 64 581 75 423 69 1705 208

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
63 Giese, Bernd 359 32 216 37 328 29 903 98
64 Henkenjohann, Heinz 224 36 191 38 215 34 630 108

583 68 407 75 543 63 1533 206

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
35 Karwarth, Bernd 354 31 326 38 272 38 952 107
36 Speicher van, Michael 436 28 301 32 250 34 987 94

790 59 627 70 522 72 1939 201

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
20 Dencker, Guido 339 31 247 36 453 25 1039 92
21 Bothmann, Rolf 227 29 107 43 351 35 685 107

566 60 354 79 804 60 1724 199

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
34 Batz, Rainer 337 30 353 26 242 34 932 90
65 Kramer, Volker 257 39 451 32 179 38 887 109

594 69 804 58 421 72 1819 199

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
53 Lorenzen, Petra 444 27 341 34 507 26 1292 87
54 Kleinen, Sigrid 373 32 281 39 228 39 882 110

817 59 622 73 735 65 2174 197

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
26 Grunwald, Renate 137 39 124 42 430 23 691 104
27 Klefeker, Franz 440 26 459 27 185 35 1084 88

577 65 583 69 615 58 1775 192

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
32 Speicher van, Helena 147 38 483 28 312 30 942 96
33 Batz, Elke 381 20 254 35 244 36 879 91

528 58 737 63 556 66 1821 187

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
18 Zbroja, Andreas 120 46 268 32 298 36 686 114
19 Doemen, Hans-Josef 408 22 605 17 323 28 1336 67

528 68 873 49 621 64 2022 181

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
7 Rehders-Schramm, Christel 345 32 381 23 490 28 1216 83
8 Schramm, Michael 255 33 405 24 369 41 1029 98

600 65 786 47 859 69 2245 181

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 3

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93 & GKF Bitburg ´98

Platz Nr. GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93 - 2

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 4

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. GRSC Klausdorfer ´99



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GLRR Köln ´01 & HKS Wesseling ´11

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 07. Mai 2022 in Düsseldorf

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
24 Grunwald, Marco 368 35 353 36 472 31 1193 102
25 Becher, Susanne 592 19 314 28 504 22 1410 69

960 54 667 64 976 53 2603 171

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
30 Kwas, Mirko 438 22 398 32 509 21 1345 75
31 Schlüter, Christine 454 28 280 31 349 29 1083 88

892 50 678 63 858 50 2428 163

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
41 Schütz, Toni 380 32 472 22 311 31 1163 85
46 Bliessen, Renate 594 19 607 17 235 35 1436 71

974 51 1079 39 546 66 2599 156

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. HKV Werne ´18 - 2

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

32.


